
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N° 2724         DEL    23/09/2013

PDTD-2013-2814

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  FILI  GUIDA  OCCORRENTI 
ALL'U.O.D  DI  ENDOSCOPIA  DIGESTIVA  DEL  P.O.  SAN  MARTINO  DI 
ORISTANO – CIG:Z5F0B82608.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. 
Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  Dr.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

VISTA la Deliberazione D.G n. 580 del 28/06/2013  con la quale è stato approvato 
il Nuovo Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia;

VISTA la nota del Direttore dell'U.O.D di Endoscopia Digestiva del P.O. San Martino 
di Oristano, prot. n. 1326 del 05/08/2013, con la quale ha richiesto la fornitura di 
fili  guida non  vascolari  totalmente  idrofili  da  utilizzare  negli  interventi  sulle  vie 
biliari,  che  si  allega  sotto  1  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

CONSIDERATO  che  nella  medesima  nota  il  Direttore  dell'Unità  Operativa  di 
Endoscopia Digestiva ha precisato che la sopra indicata fornitura è necessaria per 
consentire l'espletamento di interventi di chirurgia endoscopica avanzata presso il 
P.O.  San  Martino  di  Oristano,  per  i  quali  questa  Azienda  ha  in  corso  una 
convenzione di collaborazione per l'esecuzione dei medesimi con l'Azienda Sanitaria 
Locale  n. 8 di Cagliari, di cui alla Deliberazione del D.G n. 667 del 31/07/2013;

VISTO il parere favorevole alla sopra indicata fornitura espresso dal Direttore del 
Servizio Farmaceutico Ospedaliero con nota NP/2013/1873 del 27/08/2013, che si 
allega alla presente sotto il n. 2 per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO  ATTO che  con  nota  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  prot.  n. 
PG/2013/60109 del  30/08/2013  si  è  provveduto  a  richiedere  alle  Ditte  Terumo 
Italia  Srl  e Boston Scientific  Spa preventivo di  spesa per  la  fornitura del  sopra 

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

indicato dispositivo medico;

ATTESO che  entro  il  termine di  scadenza previsto  per  la  data  06/09/2013,  ha 
presentato regolare preventivo di spesa la Ditta M.D.M Srl, in qualità di distributore 
autorizzato alla vendita dei prodotti ospedalieri Terumo per la Regione Sardegna, 
con  nota  prot.  n.  150MD/rm  del  03/09/2013,  acquisita  al  prot.  ASL  n. 
PG/2013/61724 del 05/09/2013;

VISTO il parere favorevole di conformità del dispositivo offerto a quanto richiesto, 
comunicato dal Direttore dell'Unità Operativa di Endoscopia Digestiva del P.O. San 
Martino di Oristano in calce all'offerta presentata dalla sopra indicata Ditta, che si 
allega sotto il n. 3 al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

ATTESO che dall'offerta n. 150 del 03/09/2013 presentata dalla Ditta M.D.M Srl si 
evince  che  il  prezzo  unitario  del  filo  guida  non vascolare,  marca  Terumo,  CND 
U0601, codice Ditta NV-GS35453M, è pari a Euro 187,00 + IVA 21%;

PRESO ATTO  che  l'importo  della  spesa  presunta  per  la  fornitura  di  quanto  in 
argomento è inferiore a Euro 5.000,00;

DATO  ATTO  che  per  la  fornitura  del  prodotto  sopra  indicato  sussistono  i 
presupposti  di  cui  all'art.  4.3.1  lett.  a)  del  Regolamento per  la  gestione  delle 
forniture e dei servizi da eseguirsi in economia;

RITENUTO pertanto di dover autorizzare la fornitura di n. 10 pezzi per l'anno 2013 
di  fili  guida  non  vascolari  di  marca  Terumo,  occorrenti  all'U.O.D  di  Endoscopia 
Digestiva del P.O. San Martino di Oristano, in favore della Ditta M.D.M Srl;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007 e ss.mm.ii;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di  autorizzare in favore della Ditta M.D.M Srl la fornitura del seguente filo 
guida non vascolare di marca Terumo, occorrente all'U.O.D di Endoscopia Digestiva 
del P.O. San Martino di Oristano:
CODICE 
AREAS

QUANTITA' 
ANNO 2013

DESCRIZIONE CODICE 
DITTA

CND RDM PREZZO 
UNITARI
O

TORALE 
IVA 
ESCLUSA

1177341 10 PEZZI FILI GUIDA NON 
VASCOLARI

NV-
GS35453M

U0601 306013/R € 187,00 € 1.870,00

  
2) di far fronte alla spesa di  € 2.262,70 IVA 21% compresa sui fondi del conto 
0501010801 denominato “Acquisti  di presidi chirurgici e materiale sanitario”, del 
Bilancio di previsione 2013, Aut. UAZ5 ACQ. n. 1 sub 429, e sul Centro di Costo 
D0501 “Endoscopia Digestiva P.O. San Martino”;

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

3) di autorizzare il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4) di dare atto che, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del 
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato 
Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia Ospedaliera;

5)  di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  l'esito  della 
procedura di gara, è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento 
sul sito dell'Azienda;

6) di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al Direttore 
della Farmacia  Ospedaliera;

Oristano, li 17/09/2013

Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
23/09/2013 al 07/10/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3


